

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

چهار مدافع
وسط با مسئولیتی
بسی سنگین

یکی از مواردی که کارلوس کی‌روش و همکارانش در کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران در اردوی تجربی اخیر در آتریش به آن پرداختند، پیدا کردن بهترین ترکیبی بود که باید در منطقه بسیار حساس دفاع وسط به کار گرفته شود.

در دیدار دوستانه اول مان که مقابل اروگوئه بود، سرمربی پرتغالی ایران از زوج محمد حسین کنعانی زادگان و شجاع خلیل‌زاده که ترکیب دلخواه دراگان اسکوچیچ سرمربی قبلی «بوزها» بود، در این ناحیه سود جست و با اینکه گلی نخوردیم و بازی را یک‌صفر بردیم، اما این ترکیب و نوع بازی و روش همکاری‌شان به گونه‌ای بود که چندین و چند بار فرصت گلزنی به حمله‌وران اروگوئه داده شد و بخصوص روی توپ‌های رها شده در پشت ۱۸ قدم موقعیت‌های لازم و امکان شوتزنی‌های خطرناک در اختیار لوییز سوارس و یارانانش قرار گرفت و خود آنها قدر این فرصت‌ها را ندانستند.

کی‌روش به همین خاطر در بازی دوم تدارکاتی مان که مقابل سنگال بود و باز در شهر سنت پولتن آتریش برگزار شد، تغییراتی را در دفاع وسط اعمال و ترکیب‌های تازه‌ای را امتحان کرد. در مجموع چهار گزینه اصلی و مدنظر کی‌روش که مورد تأیید و وثوق اسکوچیچ هم بودند، خلیل‌زاده، کنعانی‌زادگان، سیدمجید حسینی و مرتضی پورعلی گنجی هستند.

پورعلی گنجی به سبب پارگی رباط صلیبی و انجام عمل جراحی روی آن و گذراندن دوران نقاهت، یک سال از میدان‌ها دور بود و اخیراً با الحاق به پرسپولیس و تلاش برای درخشش در مسابقات این تیم در لیگ برتر ایران کوشیده است خود را احیا کند ولی چون در ابتدای این راه است، فعلاً همان بازیکن اطمینان‌برانگیز گذشته نشان نمی‌دهد. مجید حسینی که مصدومیتی مشابه با پورعلی گنجی را دو سال پیش تجربه کرد، به لطف داشتن زمان بیشتر بازگشت موفق‌تری را به تیمش (تراپزون در لیگ برتر ترکیه) داشته و در نتیجه گزینه آماده‌تر و سراسرست‌تری برای زمان حاضر نشان می‌دهد.

هر طور به آخرین شرایط و جدیدترین تحولات تیم ملی نگاه کنیم، همین چهار نفر انتخاب‌های اصلی سرمربی ۶۹ ساله ایران برای پست دفاع

وسط هستند و بعید است در این فرصت اندک تا شروع پیکارهای قطر فرد دیگری روی دست آنها بلند شود. ترکیب این منطقه در سه بازی مان در گروه دوم جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل انگلیس، ولز و آمریکا با انتخاب مناسب‌ترین زوج‌ها از میان آنها تعیین خواهد شد و با توجه به سیستم دلخواه کی‌روش که تشکیل لایه‌های متعدد دفاعی در زمین و بویژه ساختن یک دفاع وسط جنگنده و غیرقابل عبور است، عملکرد چهار بازیکن مورد بحث بیشترین تأثیر را در ترسیم سرنوشت ما در جام جهانی بیست و دوم خواهد داشت. نفراتی که حق از دست دادن تمرکز خود را حتی برای یک ثانیه هم ندارند و البته از سوی تیم‌های رقیب تحت فشار فوق‌العاده‌ای قرار خواهند گرفت و باید بی‌نهایت سرسخت و در اوج آمادگی جسمانی و نهایت شادابی روحی باشند.



احمد مددی

خطر ریزش سکویهای آزادی

بعد از اتفاقاتی که باعث تأخیر در برگزاری بازی پرسپولیس - تراکتور شد، احمد مددی، مدیر یک سال اخیر مجموعه ورزشی آزادی برکنار شد. این اتفاقات اما زنگ خطر را درباره ورزشگاه ۵۰ ساله ایران به صدا درآورده است. زنگ خطری که نامه‌های اخیر مددی نتوانسته بود صدایش را به گوش مسئولان برساند. احمد مددی گفت: «ما در ورزشگاه آزادی با پدیده شکست سکوها مواجه هستیم، با این شرایط احتمال حادثه و آسیب وجود دارد.»



مهدی تاج

نامزدی برای نایب رئیسی AFC

انتخابات کنفدراسیون فوتبال آسیا بهمن ماه سال جاری برگزار می‌شود و مهدی تاج از ایران برای تصدی دوباره کرسی نایب رئیسی این کنفدراسیون نامزد شده است. کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا در سی و سومین کنگره خود (۱۲ و ۱۳ بهمن ۱۴۰۱)، اعضای هیات رئیسه و کمیته اجرایی را انتخاب می‌کند. تاج در روزهای اخیر ریاست سومین جلسه کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی کنفدراسیون فوتبال آسیا را که در کویت برگزار شد، برعهده داشت.



سهیل مهدی

ارتباط کی‌روش با ساینیتو، یحیی و مورایس

سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ درباره مکاتبه با باشگاه‌های لیگ برتر می‌گوید: «من از سوی سازمان لیگ نامه‌نگاری انجام ندادم. کی‌روش برای در اختیار داشتن ملی‌پوشان لیگ برتر، به‌طور مستقیم با ریکاردو ساینیتو، خوزه مورایس و یحیی گل‌محمدی صحبت کرده است. او می‌خواهد بازیکنان را دو روز پس از بازی‌های لیگ برتر در اختیار داشته باشد تا برای جام جهانی توان جسمانی آنها را به بالاترین حد ممکن برساند.»

موضع تازه فدراسیون؛ دربی قبل جام جهانی

سرگیجه لیگ زیر سایه تیم ملی



2001

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال که در واقع نظارت بر سازمان لیگ را بر عهده دارد، می‌گوید: «نبی، نایب رئیس اول فدراسیون در جلسه‌ای با کی‌روش، برنامه‌ها را با او هماهنگ کرد. مروری با هم داشتند و مطابق سازماندهی و برنامه‌ریزی انجام شده ما هم مطابق همان برنامه‌هایی که دیده شده تلاش می‌کنیم. تک‌تک مسائلی که برای برنامه‌ریزی و پشتیبانی جام جهانی دیده شده به بهترین شکل و با نظارت کامل اجرایی می‌شود. برای لیگ تا هفته دوازدهم برنامه داده شده و هر هفته یک بازی برگزار می‌شود.»

با اینکه تا همین چند روز پیش، صحبت از برگزاری دربی پایتخت بعد از جام جهانی در میان بود، سهیل مهدی و منصور قنبرزاده در تازه‌ترین اظهارنظرهای خود از احتمال برگزاری دربی پیش از جام جهانی گفته‌اند و تأکید داشته‌اند که هفته دوازدهم لیگ ۱۲ و ۱۳ آبان‌ماه برگزار خواهد شد. این اما تنها بلا تکلیفی و سرگیجه‌ای که بر برنامه برگزاری لیگ برتر حاکم است را بیش از پیش عیان می‌کند.

آخرین اظهار نظر سهیل مهدی، مسئول برگزاری لیگ برتر درباره زمان برگزاری دربی جمله‌ای سراسر ابهام بود که در مصاحبه‌ای تلویزیونی اعلام کرد. او گفت: «تا این لحظه دربی پیش از جام جهانی برگزار خواهد شد.» این یعنی در فاصله ۴ هفته تا آخرین روز برگزاری مسابقات لیگ برتر پیش از

جام جهانی، هنوز مشخص نیست که دربی پایتخت قرار است پیش از جام جهانی برگزار شود یا به بعد از آن موکول خواهد شد؟ این در حالی است که مهدی چند شب قبل از این اظهار نظر گفته بود که به احتمال زیاد هفته دوازدهم لیگ برتر، بعد از جام جهانی برگزار خواهد شد. او اما در تازه‌ترین اظهار نظر خود گفته است: «تا این لحظه برنامه هفته دوازدهم که قرار است دوازدهم و سیزدهم آبان ماه برگزار شود پارچا است اما بحث اصلی برنامه‌های تیم ملی کشورمان است. به من اعلام کرده‌اند برنامه تیم ملی از ۱۵ آبان خواهد بود و اگر این موضوع قطعی شود بازی‌ها برگزار می‌شود. در غیر این صورت تغییرات را اعلام

خواهیم کرد.» این اما موضوعی است که مسئولان فدراسیون فوتبال هم به آن تأکید دارند و گویانه تنها سازمان لیگ که ریاست فدراسیون فوتبال هم تمایل دارند، پیش از جام جهانی دربی را برگزار کنند. به همین دلیل است که منصور قنبرزاده هم در تازه‌ترین مصاحبه خود از جلسه‌ای می‌گوید که بین کارلوس کی‌روش و مهدی محمد نبی در همین رابطه برگزار شده است. او درباره خروجی این جلسه گفت: «در جلسه‌ای که من در آن حضور نداشتم نبی، نایب رئیس اول فدراسیون برنامه‌ها را با او هماهنگ کرد. مروری با هم داشتند و مطابق سازماندهی و برنامه‌ریزی انجام شده ما هم مطابق همان برنامه‌هایی که دیده شده

تلاش می‌کنیم. تک‌تک مسائلی که برای برنامه‌ریزی و پشتیبانی جام جهانی دیده شده به بهترین شکل و با نظارت کامل اجرایی می‌شود. برای لیگ تا هفته دوازدهم برنامه داده شده و هر هفته یک بازی برگزار می‌شود. در واقع تیم‌هایی که بازیکن در تیم ملی دارند، آنها را دو روز در هفته در اختیار تیم ملی قرار می‌دهند. کی‌روش روی لیگ هم طبق تعامل و هماهنگی با مربیان باشگاهی نظارت دارد.» اینک برنامه برگزاری مسابقات لیگ برتر با نظر مستقیم کارلوس کی‌روش تنظیم می‌شود یک بحث است و اینکه نهاد نظارتی و شورای تأمین در نهایت تا پیش از جام جهانی مجوز برگزاری مسابقات مهمی چون دربی را صادر می‌کنند یا نه، بحثی دیگر.

سوزه

بازگشت طالقانی در نبود بنی‌تعمیر
تاج به دنبال برقراری مافیای سابق!

مجمع انتخاب رئیس هیأت فوتبال خوزستان سه‌شنبه (۱۲ مهرماه) با حضور قنبرزاده نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال، حیدری رئیس کمیته امور استان‌های فدراسیون، براتی عضو هیأت رئیسه فدراسیون و کاشانی نماینده وزارت ورزش در اهواز برگزار شد. همان‌طور که سرپرست هیأت فوتبال خوزستان اعلام کرده بود، مهدی تاج رئیس فدراسیون در این مجمع حاضر نشد. همچنین بنی‌تعمیر مدیرکل ورزش و جوانان خوزستان هم به مجمع نیامد. آقایان عبدالکاسم طالقانی، امید احمدی، محمد نظری و البرز حاجی‌پور، کاندیداهای احراز سمت ریاست هیأت خوزستان بودند که نظری و حاجی‌پور غایب بودند و احمدی با حضور در مجمع، انصراف خود را اعلام

امیدها از اولویت فدراسیون خارج شوند و تلاشی جهت سروسامان دادن نیکمک‌شان صورت نگیرد و همه چیز به بعد از جام جهانی موکول شود. خارج کردن تیم امید از اولویت‌ها در شرایطی است که این تیم باید کمتر از یک سال دیگر در مرحله مقدماتی انتخابی المپیک به میدان برود اما با توجه به بی‌توجهی فدراسیون فرصت آماده‌سازی تیم در حال از دست رفتن است و همه نگاه‌ها متوجه تیم بزرگسالان شده است. چرایی حسرت ۴۸ ساله فوتبال برای صعود به المپیک را بخوبی می‌توان در نوع نگاه امروز فدراسیون فوتبال به تیم امید مشاهده کرد؛ نگاهی که المپیک را اولویت نمی‌داند.

حسرت المپیک، ثمره فرصت‌سوزی
بلا تکلیفی ادامه دار تیم امید

بلا تکلیفی تیم فوتبال امید ادامه دارد و فدراسیون فوتبال پس از پایان قرارداد مهدی مهدوی‌کیا در شهریورماه هنوز تکلیف کادر فنی امیدها را مشخص نکرده است. در تازه‌ترین اظهار نظر هم داود پرهیزکاری سرپرست دبیرکلی فدراسیون گفته است تصمیم جدیدی درباره تیم امید گرفته نشده و گمانه‌زنی‌هایی که درباره سرمربی آینده تیم امید به گوش می‌رسد، صحت ندارد! نزدیک بودن جام جهانی سبب شده همه نگاه‌ها و برنامه‌های فدراسیون در راستای تیم بزرگسالان باشد و تمرکز مهدی تاج و همکارانش روی آماده کردن بهترین شرایط برای کارلوس کی‌روش و شاگردانش است. این نوع نگاه باعث شده تا

